Протокол № 7
Зассда11ю1 YL1eнoro совета

Кыр1ъвс1~оrо а1шацио111юrо института им. И. Абдраимова

1~. Б11111 К{'К

Пр{'дссщ1тсл1> Ученого совета

Y't{'t~ыii секретарь

Пр11сутствова.11и: члены Ученого совета 19 чел. из 21 чел.
Повестка дня:

30.04.2025 r.

У.Э. Курманов

Н.Ш. Сальпиева

1. Состояние и развитие электронной информационно-образовательной
базы Авиаинститута - отв. по АВН Жунушалиева А.Д.

2. Об организации практик студентов, трудоустройства выпускников и
перспективных задач Авиаинститута - заведующий по практике
Жороев М.Э.

3. О подготовке организации МИГ А и ИГА выпускников Авиаинститута -
заместитель директора по учебной работе Садовская О.А.

4. Разное.

Заседание Ученого совета открыл директор Авиаинститута Курманов
У.Э.

По первому вопросу повестки дня выступила ответственная за
автоматизированную выставочную нагрузку (АВН) Жунушалиева А.Д.,
которая представила информацию о состоянии и перспективах развития
эл ектронной информационно-образовательной базы Авиационное института.

Председательствующий предложил принять к сведению информацию
отв . за АВН Жунушалиевой А.Д. и поставил вопрос на голосование.

По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержались-нет.
Принято единогласно.

Постановили:
1. Принять к сведению информацию отв. за АВН Жунушалиевой А.Д.

По второму rюпросу об организации практики студентов,
трудоустройстве выпускников и перспективах развития Авиационного
института высту11и;1 заведующий практикой Жороев М.Э.

1 /релссдател~,ствующий предложил принять к сведению информацию
заведующего практикой )l(ороева М.Э. и поставил вопрос на голосование.

По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержались-нет.
Принято единогласно.

Постановили:
1. ПрИНЯТh к

практикой Жороева М.Э.
сведению и нформацию заведующего

По третьему вопросу повестки дня «О подготовке и организации
1\t еждисциплинарного итогового государственного аттестационного экзамена

(МИГ А) и итоговой государственной аттестации (ИГА) выпускников
Авиаинститута» - выступила заместитель директора по учебной работе

Садовская О.А . В докладе она проинформировала членов Ученого совета о

ходе подготовки к проведению итоговой аттестации , обозначила состав

государственных экзаменационных комиссий, сроки и формы проведения

МИГА и ИГА, а также меры по обеспечению объективности и прозрачности

оuен ки. Были даны рекомендации по усилению методического

сопровождения и уточнены требования к содержанию дипломных проектов .

Председательствующий предложил принять к сведению информацию

заместителя директора по учебной работе Садовской О.А. и поставил вопрос

на голосование.

По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержались-нет.

Принято единогласно.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию заместителя директора по учебной
работе Садовской О.А.

Председатель Ученого совета ~,,,----- У. Э. К урманов

Ученый секретарь

~
Н.Ш. Сальпиева

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }